
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticiipu/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LlCITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021

Tomo público o resultado do PREGÃO ELETRONlCO 031/202K do tipo menor preço por

item. para o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de .materiais per
manentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias

Municipais do Município de Buriticupu - MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas: W R
C BEZERRA, inscrita no CNPJ sob o n‘* 10.401.351/0001-68, com sede na RUA CORO

NEL CATAO. N": 399, Bairro: Centro. CEP: 65.485-000 Cidade de ITAPECURU MIRIM

- MA, vencedora do certame no valor total de RS 976,186,00 (novecentos e setenta e seis mil

cento e oitenta e seis reais), empresa CASA DOS FOGÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob

0 n” 34.776.133/0001-76, com sede na AV BRASIL, N°; 197, Bairro: OLHO D'AGUA.

CEP: 65.065-070 Cidade de SAO LUÍS - MA, vencedora do certame no valor total de RS

1.512.273,40 (um milhão quinhentos e doze mil duzentos e setenta e três reais e quarenta

centavos), empresa J MARINHO CORDEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n"
18.407.447/0001-45, com sede na RUA ESTRADA DE VIANA, N°: 10, Bairro: Centro,

CEP: 65.350-000, Cidade de VITORIA DO MEARIM - MA, veneedora do certame no va

lor total de RS 10.218,52 (dez mil duzentos e dezoito reais c cinquenta e dois centavos),

empresa ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n”
30.177.538/0001-37, com sede na AV 05, s/n, BaiiTo: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP:

65.090-272 Cidade de SAO LUIS - MA, vencedora do certame no valor total de RS

1.152.147,20 (um milhão cento e cinquenta e dois mil cento e quarenta e sete reais e vinte

centavos), empresa IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n*’
03.980.665/0001-05. com sede na AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N°: 983. Bair

ro: Centro, CEP: 65.903-270 Cidade de IMPERATRIZ  - MA, vencedora do certame no va

lor total de RS 232.313,19 (duzentos e trinta e dois mil trezentos c treze reais e dezenove

centavos), nos termos da Lei Federal if 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal

004/2021, e suas alterações, Decreto Municipal n® 007/2021, Lei Complementar

123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°

155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n” 8.666/1993 e

demais normas pertinentes à espécie. O Pregoeiro infonna ainda, que os autos do Processo se

encontram com vistas franqueadas aos interessados  a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente.

n'

Buriticupu/MA, em 25 de outubro de 2021’

l
Pedro Franklin de Viterbo

Pregoeiro
Portaria 126/2021



:  }Á.\

Mc
n^10.0.0,24Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: .597.343-’ em 25/10/2021 20:22 ■^Íj-lP_coi

f—^

rm^é^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 121 de 25 de Outubro de 2021

Sí^aAssinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva
■.597.343-** em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n”: 10.0.0.240CPF:

vwvw.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=428 ^

Página(s) 1 de 5aDOM



0.0.24Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: .597.343-** em 25/10/2021 20:22;0t'-,.IP com n': 10.

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 121 de 25 de Outubro de 2021TERCEIRO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021
ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO N° 20210345/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO; RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 037/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210492/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210493/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210494/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210495/2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
'.597.343-** em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n“: 10.0.0.240

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=428
CPF:

Página(s) 2 de 5aDOM



bí4:’ t  * ●

Prnc 1' 1 -
.597.343-** em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n“: 10.'Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF:

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 121 de 25 de Outubro de 2021TERCEIRO

INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob

30.177.538/0001-37. com .sede na AV 05 s/n, Bairro:

DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 65.090-272 Cidade de

SAO LUIS - MA, vencedora do certame no valor total de R

$ 1.152.147,20 (um milhão cento e cinquenta e dois mil

cento e quarenta e sete reais e vinte centavos), empresa
IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o n’’ 03.980.665/0001-05, com sede na AV

DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N": 983, Bairro:

Centro, CEP: 65.903-270 Cidade de IMPERATRIZ - MA,

vencedora do certame no valor total de RS 232.313,19

(duzentos e trinta e dois mil trezentos e treze reais e

dezenove centavos), nos termos da Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°

004/2021, e suas alterações. Decreto Municipal n° 007/2021,

Lei Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela Lei

Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n®

155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem

a Lei Federal tf 8.666/1993 e demais normas peninentes à

espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do

Processo se encontram com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente. Buriticupu/MA, em 25 de outubro

de 2021 Pedro Frankiin de Viterbo Pregoeiro Portaria
126/2021

o n
GABINETE DO PREFEITO - ERRATA - ERRATA DE

PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O Chefe de Gabinete e ürdenador de Despesas do Município

de Buriticupu/MA, Sr. Afonso Barros Batista, toma público

para conhecimento de todos, que na Edição 112 de 08 de
outubro de 2021, sexta-feira, DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO (DOM), referente ao EXTRATO DE
CONTRATO N“ 20210345/2021.

ONDE SE LE:

Sr. DARLA WINE MARINHO DA SILVA inscrita no

CPF; 612.271.713-10

LEIA-SE:

Sr. DARLA WINE MARINHO DA SILVA inscrita no

CPF: 612.471.713-10

Buriticupu/MA, 25 dc outubro de 2021
AFONSO BARROS BATISTA

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021 Tomo público o

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n® 031/2021, do tipo

menor preço por item, para o Registro de Preços para futura,

eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes,
elctroclctrônicos c mobiliários, destinados a atender as

necessidades das Secretarias Municipais do Município de

Buriiicupu - MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas: W

R C BEZERRA , inscrita no

10.401.351/0001-68, com sede na RUA CORONEL

CATAO, N": 399, Bairro: Centro, CEP; 65.485-000 Cidade

de ITAPECURU MIRIM - MA. vencedora do certame no

valor total de RS 976.186,00 (novecentos e setenta e seis

mil cento e oitenta e seis reais), empresa CASA DOS

FOGÕES LTDA, inscrita

34.776.133/0001-76, com sede na AV BRASIL N°: 197,

Bairro: OLHO D'AGUA. CEP: 65.065-070 Cidade de SAO

LUÍS - MA. vencedora do certame no valor total de R$

1.512.273,40 (um milhão quinhentos e doze mil duzentos

e setenta e três reais e quarenta centavos), empresa J

MARINHO CORDEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

18.407.447/0001-45. com sede na RUA ESTRADA DE

VIANA, N”: 10. Bairro; Centro, CEP: 65.350-000, Cidade

dc VITORIA DO MEARIM - MA, vencedora do certame

no valor total de R$ 10.218,52 (dez mil duzentos  e dezoito

reais e cinquenta e dois centavos), empresa ESCOLLAR

CNPJ sob 0 n'

CNPJ sob o  nno

n

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021. Torno público o

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 034/2021, do tipo

menor preço por item. visando o Registro de Preços para

futura, eventual e parcelada Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de instalação e

manutenção com reposição dc peças em ar condicionados,

frcczcrs c bebedouros, para atender as necessidades do

município de Buriticupu - MA, cujo objeto foi adjudicado as

empresas: M N REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob 0 n" 26.304.087/0001-84, com sede na Rua

Palmas, n" 027, Bairro: Brasil Novo, CEP: 65.91 1-375

Cidade: imperatriz - MA. vencedora do certame no valor
total de RS 673.894,95 (seiscentos e setenta c três mil

oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco

centavos), empresa L. A. QUEIROZ EIRELI, inscrita no
CNPJ sob 0 n“ 34.791.063/0001-25, com sede na Rua

Carajás, n® 106, Bairro: Novo Horizonte, CEP: 68.502-540
Cidade: MARABÁ - PA, vencedora do certame no valor

total de RS 29.121,50 (vinte e nove mil cento vinte e um

reais e cinquenta centavos) nos termos da Lei Federal n“

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n“

004/202 le suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela

SíjcííSAssinado eietronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva

-.597.343-** em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n"; 10.0.0.240 JTjv
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=428

CPF;

Página(s) 3 de S
aDOM


